
Papilio-Integration-Trainer*innen in Hessen Stand: Juni 2020

Name Vorname Zuständig für
Landkreis/Stadt Institution Kontakt E-Mail-Adresse

1 Cheng Evelyn
Lessingstraße 5
61231 Bad Nauheim
Tel: (0 60 32) 307 29 60

evelyn@rolfundcheng.com

2 Cromm Kira Landkreis Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V. 

Bgm.-Laneus-Str. 1
34369 Hofgeismar
Tel: (0 56 71) 92 52 70

praevo.lkks@drogenhilfe.com

3 Glück Guido Wetteraukreis Fachstelle Suchtprävention
im Wetteraukreis

Bismarcksraße 2
61169 Friedberg
Tel: (0 60 31) 72 100

guido.glueck@jj-ev.de

4 Heimeroth Christina Landkreis Hersfeld-
Rotenburg

Fachstelle Suchtprävention im
Diakonisches Werk Hersfeld-
Rotenburg

Kaplangasse 1
36251 Bad Hersfeld
Tel: (0 66 21) 6 10 91

Christina.Heimeroth@ekkw.de

5 Lahner Yvonne y.lahner@gmx.de

6 Mai Christina Landkreis Darmstadt-
Dieburg

Fachstelle Suchtprävention
Kreisverwaltung Darmstadt-Dieb.
FB Präv.& Bild., Kinder-
u.Jugendförd.

Mina-Rees-Str. 2
64295 Darmstadt
Tel: (0 61 51) 881-1323

fsp@ladadi.de

7 Schmidt Konstanze Tel: (01 60) 982 100 94 konstanze.schmidt@t-online.de

8 Schneider Sonja Landkreis Limburg-
Weilburg

Fachstelle Suchtprävention
Limburg

Konrad-Kurzbold-Straße 3
65549 Limburg/Lahn
Tel: (0 64 31) 2 21 63-53

sonja.schneider@judro-limburg.de

9 Sheldon Patricia
Schloßteichstraße 5
34131 Kassel
Tel: (01 78) 679 6330

p_sh@gmx.defreie Trainerin

Freie Trainerin

freiberufliche Trainerin

Freie Trainerin
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10 Sheme Elton
Johann-Kaiser-Ring 45
63452 Hanau
Tel: (01 57) 30 688 148

elton.sheme@web.de

11 Walter Heike Stadt Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V. 

Schillerstraße 2
34117 Kassel
Tel: (05 61) 10 36 43

praevention.kassel@drogenhilfe.com

Systemischer Berater (DGSF)
Medien- und Theaterpädagoge

Selbstständiger Trainer und Fortbilder
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	Aktive Trainer

